DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

aviso de Registro de PreçosPregao Eletronico nº 2/2019 - aviso de Regi... http://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-registro-de-preçospregao-elet...

1 of 1 02/05/2019 09:19

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019050200066

66

Nº 83, quinta-feira, 2 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 158278

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 23303000100201601.
PREGÃO SRP Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 18336698000186. Contratado : A L C COMERCIO E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 08/2016. Valor
184.075,42. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 57, II.Vigência: 14/04/2019 a
14/04/2020. Data de Assinatura: 05/04/2019.

(SICON - 30/04/2019) 158278-26430-2019NE800003

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2

CONTRATO Nº 017/2017 - UASG 158123 Nº Processo: 23223.001547/2017-60. RDC
001/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS. Contratada:
19.858.341/0001-20 - FORÇA ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME. Objeto: Prorrogação da
vigência contratual pelo período de 03 (três) meses, sem impacto financeiro. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei 12.462/2011, Decreto 7.581/2011 com suas alterações
subsequentes e demais diplomas legais cabíveis. Vigência: 08/04/2019 a 08/07/2019. Data
de assinatura: 04/04/2019.

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATO DE RESCISÃO

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 07/2018
OBJETO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Juiz de Fora. CONTRATADO: CLÁUDIA XAVIER CORREA ÁREA: EDUCAÇ ÃO
FÍSICA RESCISÃO DE CONTRATO: 30/04/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O IF Sudeste MG - Campus Juiz de Fora, por intermédio da Pregoeira designada,
vem tornar público o resultado da licitação por Pregão Eletrônico para eventual aquisição
de Materiais para o Laboratório de Mecânica, sob nº 04/2019, tendo sido adjudicado o
Grupo 1 para a empresa LDC BORTOLOZZI COMERCIAL, sob CNPJ 22.302.667/0001-81, no
valor global de R$6.271,65; o Grupo 2 para a empresa A FERRAGISTA COMERCIO, sob CNPJ
29.928.575/0001-50, no valor global de R$24.596,30; o Grupo 7 para a empresa DF
MAQUINAS, sob CNPJ 21.793.208/0001-85, no valor global de R$2.178,00; e o item 34 para
a empresa HEIBER COMERCIO, sob CNPJ 04.821.081/0001-41, no valor global de
R$2.160,00. Esta licitação totaliza R$35.205,95. Os autos do processo encontram-se com
vistas franqueadas. Esta publicação equivale à publicação das Atas de Registro de Preços
para todos os fins de direito.

DANIELE FABRE RIBEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2019) 158414-26411-2019NE800074

CAMPUS SÃO JOÃO DEL REY
EDITAL DEPRORROGAÇÃO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUDESTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto
Presidencial de 12.04.2017, publicado na Edição nº 72 do Diário Oficial da União, de
13.04.2017, Seção 2, página 01, resolve:

Prorrogar, pelo período de 03.05.2019 a 02.05.2020, a validade do Edital PSS nº
18/2018, que dispõe sobre Processo Seletivo Simplificado para provimento de cargo de
Professor Substituto na área de Saneamento/Controle Ambiental no âmbito do Campus
São João del-Rei deste Instituto Federal, homologado conforme o Edital nº 32/2018, de
02.05.2018, publicado na Edição nº 84 do Diário Oficial da União, de 03.05.2018, Seção 3,
página 53.

CHARLES OKAMA DE SOUZA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
12/04/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de STFC - Serviço de Telefonia Fixa
Comutada, de forma continuada, de modo a atender à demanda de ligações FIXO - FIXO e
FIXO - MÓVEL nas modalidades Local, Longa Distância Nacional e Longa Distância
Internacional

FERNANDO JACOMETTI SOARES
Pregoeiro

(SIDEC - 30/04/2019) 158305-26412-2018NE800025

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 29/2019 - UASG 158137

Nº Processo: 23343001442201914 . Objeto: Contratação do instrutor Dildelbe José Ramos
para ministrar o curso FIC Inglês Sem Fronteiras. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se
de serviço técnico profissional especializado, o contratado foi aprovado por processo
seletivo (Edital 64/2018) Declaração de Inexigibilidade em 17/04/2019. FABRICIO DA SILVA
FARIA. Pró-reitor de Administração Substituto. Ratificação em 26/04/2019. CLEBER AVILA
BARBOSA. Reitor Substituto. Valor Global: R$ 5.500,00. CPF CONTRATADA : 937.942.156-72
DILDELBE JOSERAMOS.

(SIDEC - 30/04/2019) 158137-26412-2019NE800073

EDITAL Nº 94/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 78/2019, de 05.04.2019, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: Informática - Campus Muzambinho
. Nome do Candidato Pontuação Classificação
. LUIS GUSTAVO MASCHIETTO 75 1º
. FERNANDO ROBERTO PROENCA 72 2º
. MARIA CELIA RUIZ PEREIRA 67 3º
. RONIELTON REZENDE OLIVEIRA 63 4º

. ANDERSON FERREIRA LEITE 59 5º

. VANIA DE OLIVEIRA BORGES 55 6º

. LUCAS XIMENES BOA SORTE 55 7º

. PAULA MAIA DE SOUZA 47 8º

. THIAGO PAIVA ALMEIDA 45 9º

. ELCIO CARLOS DO ROSARIO 43 10º

. MARCELO FASSBINDER 43 11º

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 95/2019
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o
resultado final do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para contratação de professor
substituto, que trata o Edital Nº 79/2019, de 05.04.2019, referente à seguinte
área/disciplina:

Área: Operações Unitárias/Mecânica Vetorial- Campus Inconfidentes

. Nome do Candidato Pontuação Classificação

. ANA GABRIELA DA SILVA CARVALHO 46 1º

. IVANA MORAIS GEREMIAS DE ANDRADE 44 2º

. DANIELA MARIA RODRIGUES 40 3º

. CARLA MARTINO BEMFEITO 34 4º

. DANIELE DE ALMEIDA PAULA 32 5º

. MILTON DE JESUS FILHO 32 6º

. ALESSANDRA CASAGRANDE RIBEIRO 30 7º

. CAROLINA FERRER GONCALVES 30 8º

. ELISANGELA RAMIERES GOMES 30 9º

. PAULA DE PAULA MENEZES BARBOSA 30 10º

. GABRIELA DE BARROS SILVA HADDAD 30 11º

. GABRIELA MARQUES BITTENCOURT 30 12º

. MAYARA CAROLINE SOUTO DE BARCELOS 30 13º

. CINTIA DA SILVA ARAUJO 30 14º

. LEANDRO LEVATE MACEDO 30 15º

. JULIANA RODRIGUES DO CARMO 30 16º

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS INCONFIDENTES
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGAO ELETRONICO Nº 2/2019

ESPECIE: Ata de Registro de Precos referente ao Pregao Eletronico 2/2019; PR O C ES S O
23344.000029.2019-14; GERENCIADOR: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia
do Sul de Minas Gerais - Campus Inconfidentes, UASG 158305, Codigo 4723, OBJETO:
Registro de precos para aquisicao de genero alimenticios estocaveis. DATA DA ASSINATURA:
16/04/2019; VIGENCIA: 12 meses; AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93 e Decreto 7.892/13;
Informo fornecedor, CNPJ, itens adjudicados e o valor total por item (R$): NUTRICELLI
COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 12.433.700/0001-59 Itens: 4 (895,00), 9 (2.825,60), 12
(7.300,00), 16 (4.800,00), 17 (330,00), 18 (320,00), 19 (345,00), 23 (3.680,00), 24
(5.320,00), 28 (4.596,00), 34 (430,00), 37 (270,00), 38 (270,00), 39 (270,00), 41 (2.460,10),
54 (1.200,00), 58 (626,00), 59 (2.685,00), 61 (3.097,50), 68 (580,00), 74 (2.569,60), 75
(1.470,00), 76 (1.130,00), 77 (1.256,00), 78 (1.425,00); ALEXANDRE H M CHAMONE
COMERCIO - 15.407.876/0001-24 Itens: 31 (2.133,00), 40 (2.899,50), 44 (2.395,00); LARISSA
OLIVEIRA CAMPOS - 20.421.805/0001-16 Itens: 7 (50.000,00), 47 (4.836,00); POTATO
BRASIL ATACADISTA LTDA - 20.942.789/0001-07 Itens: 1 (4.380,00), 2 (36.812,50), 3
(600,00), 6 (2.835,00), 11 (11.975,00), 14 (1.196,00), 15 (1.272,00), 21 (5.913,00), 27
(959,40), 30 (7.160,40), 35 (2.346,00), 42 (1.410,00), 45 (1.990,00), 46 (2.740,00), 48
(10.083,84), 52 (5.070,00), 57 (41.500,00), 69 (6.060,00), 71 (3.030,00), 72 (3.243,00), 73
(9.000,00); RF RIBEIRO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS DE USO DOMESTICO -
31.709.344/0001-06 Itens: 10 (10.224,00), 26 (14.560,00), 29 (1.152,00), 43 (2.550,00), 50

(194,00), 51 (358,00), 53 (367,00), 55 (280,00), 56 (805,00), 62 (14.760,00), 63 (13.980,00),
64 (9.900,00), 65 (13.980,00), 66 (11.780,00), 67 (21.160,00), 79 (1.044,00).

FERNANDO JACOMETTI SOARES
Pregoeiro

CAMPUS MUZAMBINHO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019

ESPECIE: Termo Aditivo 01/2019 ao Contrato de Locacao de Servicos 003/2018.
CONTRATANTE: IFSULDEMINAS, Campus Muzambinho. CONTRATADO: Decio Eduardo
Martinez de Mello. OBJETO: Prorrogacao da Vigencia Contratual. PRAZO: 01/05/2019 a
28/10/2019. CARGA HORARIA: 40 HS. DATA E ASSINATURA: 30/04/2019, Renato Aparecido
de Sousa pela contratante e Decio Eduardo Martinez de Mello, contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 158303

Nº Processo: 23346000159201937. Objeto: Aquisição futura de materiais gráficos.. Total de
Itens Licitados: 64. Edital: 02/05/2019 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Estrada de Muzambinho Km 35 - Bairro Morro Preto - Cx Posta 02, -
Muzambinho/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158303-5-00013-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 02/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Informações Gerais: .

RENATO MARCOS SANDI SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/04/2019) 158303-26412-2019NE800021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
71611339634
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-02T05:19:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial